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da bestemt, ministeren mener, at C02-reduktio- 
nen i Danmark, som vi har forpligtet os til, skal 
ske 100 pet. herhjemme, men ministeren fik det 
altså sagt sådan, at jeg var i tvivl om, hvorvidt 
de 70 pet. også gjaldt i Danmark, eller det var 
noget internationalt. 

Jeg blev yderligere forvirret, da den socialde- 
mokratiske ordfører, så vidt jeg hørte, nævnte 
noget med, at man var inde på, at man var til- 
freds med, at 50 pet. af industrilandenes redukti- 
on skete hjemme, 50 pet. måtte godt ske i udlan- 
det. Så bliver jeg efterhånden forvirret. Så er der 
mange procentsatser at operere med. 

Og så må jeg så sige, at jeg også blev en lille 
smule forvirret over SF's ordfører, som vi har et 
vedtagelsesforslag sammen med, som kommer 
om lidt, hvor vi holder på de 70 pet., men som 
jeg synes sagde, at de under ingen omstændig- 
heder vil være med til mindre end 50 pet. Der er 
noget med nogen procentsatser, som jonglerer, 
som jeg synes vi trænger til at få lagt fast i den 
debat her. 

(Kort bemærkning). 
Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
Jeg indrømmer, at det er forvirrende med disse 
procenttal, og derfor vil jeg gerne prøve at for- 
klare, hvordan tingene hænger sammen. 

Efter de internationale klimaaftaler kan man 
som industriland dels opfylde sine forpligtelser 
til at reducere ved hjemlige foranstaltninger el- 
ler ved foranstaltninger i udlandet forstået som, 
at man køber udledningstilladelser i udlandet, 
eller man gennemfører fælles projekter enten i 
andre industrilande eller efter nogle særlige reg- 
ler i udviklingslandene. 

Det, diskussionen så går på, er, hvor meget 
det enkelte land skal være forpligtet til mini- 
mum at gøre derhjemme, eller sagt med andre 
ord: Hvor skal loftet ligge for, hvor meget man 
vil opfylde sin forpligtelse med ved hjælp af me- 
kanismerne, herunder altså handel med kvoter, 
eller fællesprojekter i andre lande? 

Danmark har for sit vedkommende sagt, at 
vores mål er, at vi vil vise, at vi kan opfylde vo- 
res meget ambitiøse klimamål selv. Det vil sige, 
at vi hundrede procent lever op til vores forplig- 
telser hjemme. Vi vil gerne deltage i de internati- 
onale arrangementer, men vi mener, at vi kan 
klare forpligtelserne selv, og vi har arbejdet for, 
at andre industrilande skal påtage sig en så stor 
forpligtelse som muligt. 

Derfor har vi internationalt foreslået, at 
mindst 70 pet. af indsatsen skulle ske i egne lan- 

de. Andre har været stærkt imod det. Først og 
fremmest USA siger: Der skal ingen regler være 
om, hvor meget man skal gøre derhjemme. Og 
de har derfor sagt, at der ikke kan sættes procen- 
ter på overhovedet. 

I EU har der været støtte fra nogle landes side 
til vores synspunkt om de 70 pet., men ikke fra 
alle lande. Derfor indgik vi et kompromis om, 
som EU stiller et forslag om, at mindst halvde- 
len af målet skal være opnået derhjemme, altså 
50 pet. Og derfor, når fru Anni Svanholt siger, at 
målet må være, at vi arbejder for 70 pet., er det jo 
i overensstemmelse med det, der har været det 
oprindelige danske tilbud, og når hun efterføl- 
gende siger, at vi mindst må have 50 pet., tilslut- 
ter hun sig EU's udspil under forhandlingerne. 

Undskyld, formand, men det var nødvendigt 
at sætte de her ting på plads. Ellers bliver debat- 
ten stærkt forvirret efterfølgende. 

(Kort bemærkning). 
Anni Svanholt (SF): 
Da der ikke blev mulighed for at fremsætte for- 
slag til vedtagelse, skal jeg på vegne af Enhedsli- 
sten, Kristeligt Folkeparti og SF fremsætte føl- 
gende: 

Forslag til vedtagelse 

»Idet Folketinget konstaterer, at det er nødven- 
digt med omfattende globale begrænsninger i 
udledningen af drivhusgasser for at imødegå 
drivhuseffektens negative effekter, opfordrer 
Folketinget regeringen til at arbejde for følgende 
på Klimakonventionens partskonference i Haag 
i november 2000, 
-  at de udestående problemstillinger i forbin- 

delse med Kyotoprotokollen og Buenos 
Aires-handlingsplanen bliver løst, således at 
en ratificering og ikrafttrædelse af Kyotopro- 
tokollen muliggøres inden Rio + 10 i 2002, 

-  at der opnås en forhandIingsIøsning, der ikke 
undergraver målsætningen i Kyotoprotokol- 
len om, at de industrialiserede landes udled- 
ninger skal reduceres med 5 pet. i første for- 
pligtelsesperiode, og minimum 70 pet. af re- 
duktionerne skal ske via hjemlige reduktio- 
ner, 

-  at der fastsættes positivlister over projekter, 
som er mulige under de fleksible mekanismer 
Joint Implementation (JI) og Clean Develop- 
ment Mechanism (CDM), og at disse udeluk- 
kende kommer til at omfatte energibesparel- 


